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Vorwort 
Die angegebenen Preise sind Normalpreise der Telefónica Germany GmbH & Co. OHG (nachfolgend 
„Telefónica Germany“) und gültig ab dem 11.03.2024. Die Preise werden in Euro angegeben. 
Vertragsgrundlage sind jeweils die Bruttopreise. Sie erhalten die jeweils anfallende gesetzliche 
Mehrwertsteuer, sofern der Umsatz der Umsatzsteuerpflicht unterliegt. Preise werden in €/Min., SMS 
bzw. MMS angegeben. Die angegebenen Verbindungspreise beziehen sich stets auf reine 
Inlandsverbindung. 

Im Rahmen von besonderen promotionalen Angeboten kann es zu vorübergehenden Vergünstigungen 
der hier angegebenen Preise kommen. Über die Voraussetzung für die Inanspruchnahme und der 
jeweilige Zeitraum der Vergünstigung wird im Rahmen des jeweiligen Angebots informiert. 

Informationen zu dem über die Bundesnetzagentur bereitgestellten Vermittlungsdienst für gehörlose 
und hörgeschädigte Menschen finde Sie auf der Webseite der Bundesnetzagentur unter 
www.bundesnetzagentur.de. 

Tarif aystar 

Preise für Telefonie, SMS und Internet 

Gespräche aus Deutschland  
Taktung: 60/60 – Jede Minute wird stets unabhängig von der tatsächlichen Gesprächsdauer voll berechnet. 

in das deutsche Festnetz 0,15 

in das deutsche Telefónica Netz 0,09 

in andere deutsche Mobilfunknetze 0,15 

zur eigenen Mailbox kostenlos 

SMS1 aus Deutschland  

in das deutsche Telefónica Netz 0,09 

in andere deutsche Mobilfunknetze 0,15 

Datenverbindungen  
Abrechnung erfolgt in 10 kB Schritten – Jeder angefangene 10 kB Block wird am Ende einer Datenverbindung voll berechnet.  

Datenverbindung je 1 MB  0,29 

  

 
 

1 Die angegebenen Preise gelten nicht für SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing. 

https://www.bundesnetzagentur.de/
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Zusatzdienstleistungen aystar 

Die Zusatzdienstleistungen (Optionen) verlängern sich automatisch, sofern ausreichend Guthaben auf 
dem Guthaben-Konto vorhanden ist. Ist eine Verlängerung der Option mangels Guthaben nicht möglich, 
so ruht die Option und wird automatisch reaktiviert, sobald wieder ausreichend Guthaben auf dem 
Guthaben-Konto vorhanden ist. Die Option kann von beiden Parteien jederzeit zum Ende der Laufzeit 
gekündigt werden. Alternativ kann innerhalb der Optionslaufzeit in eine andere verfügbare Option 
gewechselt werden. Ab diesem Zeitpunkt gelten dann die Laufzeit und Konditionen der neuen Option. 
Voraussetzung hierfür ist ausreichend Guthaben auf dem Guthaben-Konto. Die Leistungen der 
Ursprungsoption entfallen nach einem solchen Wechsel ersatzlos. Die Inklusiveinheiten gelten nicht für 
Sonderrufnummern und (Mehrwert-) Dienste. Taktung: 60/60 (Minutentakt). Nicht genutzte 
Inklusiveinheiten verfallen nach der Laufzeit und können nicht in eine Folgelaufzeit übertragen werden. 
Nach Ausschöpfen der Inklusiveinheiten gelten die Preise des jeweiligen Basistarifs. 

Eine in der Option inkludierte Internet Flat gilt nur für paketvermittelte Daten, nutzbar innerhalb 
Deutschlands und im EU-Ausland. Taktung in 10 kB Schritten. Maximale und beworbene 
Geschwindigkeit: Bis zu 50 Mbit/s (bzw. 25 Mbit/s für Smart XS+, Internet Flat S+, 3-Monats-Paket 
sowie 24-Stunden-Optionen) im Download und bis zu 25 Mbit/s (bzw. 10 Mbit/s für Smart XS+, Internet 
Flat S+, 3-Monats-Paket sowie 24-Stunden-Optionen) im Upload. Reduzierung nach Verbrauch des im 
Tarif enthaltenen Datenvolumens (einschließlich etwaiger gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 64 Kbit/s 
im Up- und Download (gilt nicht für 24-Stunden-Optionen). Nach Verbrauch des im Tarif inkludierten 
Datenvolumens um 80% bzw. 100%, wird die Buchung von neuem Datenvolumen per SMS angeboten. 
Die jeweils tatsächlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom 
Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in 
einer Funkzelle oder Stärke der Funkzelle. 

Die im Folgenden aufgeführten Zusatzdienstleistungen sind auch im EU-Ausland nutzbar. Inkludierte 
Freieinheiten werden auch durch die Nutzung im EU-Ausland reduziert. 

Nachfolgende Optionen sind buchbar für die Tarife aystar, AyDE und KolayKart. Nach Ablauf der 
Optionen gelten die Preise des jeweiligen Basistarifs.  

SMS und Sprachoptionen 
 

AyDE Flat+ Türkei Allnet 60 

Paketpreis 15,00 3,99 

Laufzeit 30 Tage 28 Tage 

Inklusivleistungen 

Telefonie Flat in alle deutschen Netze 

Telefonie Flat in das türkische Festnetz 

Insgesamt bis zu 250 SMS innerhalb 
Deutschlands und in die Türkei 

60 Freiminuten in das türkische 
Mobilfunknetz 

60 Freiminuten für Gespräche  
in das türkische  

Fest- und Mobilfunknetz 
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Smart+ Optionen 

 Smart XS+ Smart S+ Smart M+ Smart L+ Smart XL+ Smart Max+ 

Paketpreis 9,99 12,49 17,49 22,49 27,49 39,99 

Laufzeit 28 Tage 

Telefonie 
in das deutsche 
Telefónica Netz FLAT FLAT FLAT FLAT FLAT FLAT 

In andere deutsche 
Mobilfunknetze und in 
das deutsche 
Festnetz 

200 
Freiminuten 

250 
Freiminuten 

FLAT 
FLAT FLAT FLAT 

In das türkische 
Festnetz 

400 
Freiminuten 

In das türkische 
Mobilfunknetz 

30 
Freiminuten 

40 
Freiminuten 

50 
Freiminuten 

70 
Freiminuten 

120 
Freiminuten 

240 
Freiminuten  

In Fest- und Mobil-
funknetze der EU 
sowie nach 
Großbritannien, 
Island, Norwegen, 
Liechtenstein, 
Schweiz 

FLAT 

SMS 
in das deutsche 
Telefónica Netz FLAT FLAT - - - - 

Internet Flat 

Datenvolumen 6 GB 9 GB 18 GB 24 GB 36 GB 54 GB 

Datengeschwindigkeit 
(Download/Upload) 

25 Mbit/s/ 
10 Mbit/s 

50 Mbit/s/ 
25 Mbit/s 

50 Mbit/s/ 
25 Mbit/s 

50 Mbit/s/ 
25 Mbit/s 

50 Mbit/s/ 
25 Mbit/s 

50 Mbit/s/ 
25 Mbit/s 

Internet Flat+ Optionen 
 

Internet Flat S+ Internet Flat M+ Internet Flat L+ Internet Flat XL+ 

Paketpreis 4,99 12,49 22,49 32,49 

Laufzeit 28 Tage 

Internet Flat 

Datenvolumen 2,5 GB 11 GB 30 GB 60 GB 

Datengeschwindigkeit 
(Download/Upload) 

25 Mbit/s/ 
10 Mbit/s 

50 Mbit/s/ 
25 Mbit/s 

50 Mbit/s/ 
25 Mbit/s 

50 Mbit/s/ 
25 Mbit/s 
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ExtraSpeed 
Die Zusatzdienstleistung „ExtraSpeed“ ist im Rahmen einer bestehenden Option mit Internet Flat 
buchbar. Mit Buchung von „ExtraSpeed +1GB“, „ExtraSpeed +3GB“, „ExtraSpeed +6GB“ oder 
„ExtraSpeed +12GB“ steht für die verbleibende Laufzeit der aktuell gebuchten Grundoption mit Internet 
Flat zusätzlich das neue Datenvolumen für paketvermittelte Daten innerhalb Deutschlands und im EU-
Ausland zur Verfügung. Taktung 10 kB. Maximale und beworbene Geschwindigkeit des zusätzlichen 
Datenvolumens: Bis zu 50 Mbit/s (bzw. 25 Mbit/s für Smart XS+, Internet Flat S+, 3-Monats-Paket sowie 
24-Stunden-Optionen) im Download und bis zu 25 Mbit/s (bzw. 10 Mbit/s für Smart XS+, Internet Flat 
S+, 3-Monats-Paket sowie 24-Stunden-Optionen) im Upload. Nach Verbrauch gelten die Konditionen 
der gebuchten Grundoption. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon 
abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie 
Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle oder Stärke der Funkzelle. Keine automatische 
Verlängerung. Nicht verbrauchtes „ExtraSpeed“ Volumen verfällt mit Ende der Laufzeit der Grundoption. 
Mehrmalige Buchung von „ExtraSpeed“ innerhalb der Laufzeit der Grundoption möglich. 

Option Preis ExtraSpeed 

Internet Flat+ Option, Smart+ Option oder 
3-Monats-Paket 

1 GB 4,99 € pro Buchung 

3 GB 9,99 € pro Buchung 

6 GB 14,99 € pro Buchung 

12 GB 19,99 € pro Buchung  

24-Stunden-Optionen 
Die 24-Stunden-Option hat eine Laufzeit von 24 Stunden. Nach Ablauf der 24 Stunden verfallen nicht 
genutzte Inklusiveinheiten und es erfolgt keine automatische Verlängerung. Die Option kann nach Ende 
der Laufzeit oder nach Ausschöpfen der Inklusiveinheiten jederzeit wieder über die AY YILDIZ App, 
Mein AY YILDIZ oder die kostenlose Kurzwahl 1155 hinzugebucht werden. Nach Verbrauch der 
Inklusiveinheiten wird das Datenvolumen einer ggf. gebuchten Internet, Smart oder ExtraSpeed Option 
verwendet. Sofern keine dieser Optionen gebucht ist, wird automatisch ein Kostenschutz aktiviert und 
die Datennutzung für die restliche Laufzeit blockiert. Nach Ablauf der 24 Stunden oder bei Deaktivierung 
des Kostenschutzes über die AY YILDIZ App, Mein AY YILDIZ oder die kostenlose Kurzwahl 1155 
innerhalb der Laufzeit ist eine Datennutzung wieder möglich und es gelten die üblichen Konditionen des 
aystar Tarifs. 

 10 GB Tagesticket 20 GB Tagesticket 

Paketpreis 4,99 € 7,49 € 

Laufzeit 24 Stunden 24 Stunden 

Datenvolumen 10 GB 20 GB 

Datengeschwindigkeit 
(Download/Upload) 25 Mbit/s / 10 Mbit/s 25 Mbit/s / 10 Mbit/s 
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Mehrmonatspaket 
Das 3-Monats-Paket hat eine Laufzeit von 90 Tagen. Nach Ablauf der 90 Tage verfallen nicht genutzte 
Inklusiveinheiten. Wenn zum Ende der Laufzeit keine Kündigung erfolgt, erneute Aktivierung der 
Optionsleistungen bei ausreichendem Guthaben. Nach erneuter Aktivierung ist die Option jederzeit 
kündbar. Ohne ausreichendes Guthaben ruht die Option und bis zur erneuten Aktivierung gelten die 
Konditionen des Basistarifs. 

 3-Monats-Paket 

Paketpreis 24,99 € 

Laufzeit 90 Tage 

Telefonie 

In alle deutschen Netze 
600 Freiminuten 

In das türkische Festnetz 

In das türkische Mobilfunknetz und in alle Fest- und 
Mobilfunknetze der EU sowie nach Großbritannien, 
Island, Norwegen, Liechtenstein, Schweiz 

60 Freiminuten 

Internet Flat 

Datenvolumen 10 GB 

Datengeschwindigkeit (Download/Upload) 25 Mbit/s / 10 Mbit/s 

Weiterer Service 

MMS2,3 aus Deutschland  

in deutsche Fest-/Mobilfunknetze und E-Mail-Adressen (bis 30 kB) 0,39 

in deutsche Fest-/Mobilfunknetze und E-Mail-Adressen (über 30 bis 300 kB) 1,29 

 
 

2 Eine MMS kann an mehrere Empfänger gleichzeitig versendet werden; für jeden angegebenen Empfänger wird eine MMS 
separat berechnet. 

3 Der MMS-Service ist mit einem dafür konfigurierten und freigeschalteten Handy nutzbar, sofern das Empfängernetz diese 
Technologie unterstützt. Der Versand und Empfang von MMS im und aus dem Telefónica Netz ist – vorbehaltlich einer 
Verlängerung – nur bis zum 31.12.2024 möglich. 
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Tarif aysurf 
Der aysurf Tarif ist ein reiner Datentarif und kann durch Buchung einer Tarifoption genutzt werden. 

Zubuchbare Option: 

Die Option verlängert sich automatisch, sofern ausreichend Guthaben auf dem Guthaben-Konto 
vorhanden ist. Ist eine Verlängerung der Option mangels Guthaben nicht möglich, so ruht die Option 
und wird automatisch reaktiviert, sobald wieder ausreichend Guthaben auf dem Guthaben-Konto 
vorhanden ist. Die Option kann von beiden Parteien jederzeit zum Ende der Laufzeit gekündigt werden. 
Nicht genutzte Inklusiveinheiten verfallen nach der Laufzeit und können nicht in eine Folgelaufzeit 
übertragen werden.  

Die in der Tarifoption inkludierte Internet Flat gilt für paketvermittelte Daten, nutzbar innerhalb 
Deutschlands und im EU-Ausland. Taktung in 10 kB Schritten. Maximale und beworbene 
Geschwindigkeit: Bis zu 50 Mbit/s im Download und bis zu 25 Mbit/s im Upload. Reduzierung nach 
Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens auf bis zu 64 Kbit/s im Up- und Download. Nach 
Verbrauch des im Tarif inkludierten Datenvolumens um 100%, wird die Buchung von neuem 
Datenvolumen per SMS angeboten. Die jeweils tatsächlich erreichte Geschwindigkeit kann davon 
abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie 
Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle oder Stärke der Funkzelle. 

 aysurf 100 

Paketpreis 29,99 € 

Laufzeit 28 Tage 

Datenvolumen 100 GB + 30 GB* 

Datengeschwindigkeit 
(Download/Upload) 50 Mbit/s / 25 Mbit/s 

*Ab der ersten Verlängerung der Option „aysurf 100“ wird ein Treuebonus von 30 GB für 28 Tage 
vergeben. Dieser wird für jede weitere Verlängerung vergeben, bis die Option gekündigt oder 
deaktiviert wird. 

  



Preisliste Prepaid  
Stand 11.03.2024 

9 

Weitere Informationen und Preise 

Guthaben 
Sofern die SIM-Karte ein Startguthaben enthält, verfügt dieses ein Guthabenzeitfenster von 6 Monaten. 
Das Startguthaben kann für 0137- und 0900- Nummern nicht verwendet werden. Diese können nach 
einer Aufladung von mindestens 15 € angerufen werden. Das Maximal-Guthaben auf dem 
Guthabenkonto kann 200,00 € betragen. 

Sonstige Preise 

Telefonbucheintrag erstellen/ändern/löschen kostenlos 

Kartentausch kostenlos 

Sperrung/Entsperrung der SIM-Karte kostenlos 

Zusendung des Kontoverlaufs pro Stück 10,22 

Nachweis/Rechnung über Aufladungen per Banküberweisung/Kreditkarte 
jeweils 5,11 

Rücklastschrift in Folge mangelnder Kontodeckung oder aufgrund eines 
Verschuldens des Geldinstituts des Kunden4 4,00 

 

Sonderrufnummern und Premium Service Dienste 

Sofern Telefónica Germany den Zugang zu Sonderrufnummern und Premium Service Diensten 
ermöglicht, gelten hierfür die Preise gem. der jeweils aktuellen Preisliste für Sonderrufnummern und 
Premium Service Diensten. Die entsprechende aktuelle Preisliste kann auf www.ayyildiz.de unter: 
Service > Preise und Formulare > Preislisten > Preisliste Sonderrufnummern 
(https://www.ayyildiz.de/downloads/preisliste_sonderrufnummer.pdf) eingesehen werden. 

München, März 2024 
Telefónica Germany GmbH & Co. OHG 
Georg-Brauchle-Ring 50 
80992 München Deutschland 

 
 

4 Nur soweit der Kunde das Nichteinlösen der Lastschrift zu vertreten hat. Dem Kunden steht der Nachweis frei, dass ein 
Schaden nicht entstanden oder wesentlich niedriger ist. 

http://www.ayyildiz.de/
https://www.ayyildiz.de/downloads/preisliste_sonderrufnummer.pdf
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